
 

 

 

N. 1463 
del Reg.Gen.   

 
 

                                    

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

COPIA   
 

N° 374             in data 10.11.2011    
 
OGGETTO: Prosecuzione  servizio integrativo per la prima infanzia “Sezione Primavera” – Anno 

scolastico 2011/2012.  

 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti 

Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di C.C. n. 31   del 04.07.2011 di approvazione del Bilancio di Previsione anno 2011 

- della delibera di G.C. n. 173  del 20.09.2011 di approvazione del PEG 2011 

 

 

 

 

 

      



IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

 Con delibera di Giunta Comunale n. 237 del 30.08.2010 si prendeva atto dell’attivazione del 

servizio  “Sezione Primavera”- nuovi servizi integrativi educativi per i bambini di età 24-36 

mesi, sperimentata con gli obiettivi del progetto in linea con le azioni messe in atto dalla 

Amministrazione in favore dell’infanzia per conciliare alla crescita e formazione dei 

bambini garantendo il loro diritto all’educazione, e tentando di conciliare i tempi di vita e di 

lavoro delle loro famiglie, e della prosecuzione del servizio per l’anno scolastico 2010/2011; 

 Con determinazione dirigenziale n. 258 del 30.11.2010 si provvedeva ad attribuire  i 

punteggi previsti per redigere la graduatoria, in ossequio alle disposizioni del Disciplinare di 

Funzionamento, approvato con determinazione dirigenziale n. 153 del 09.11.2009, del 

servizio integrativo per la prima infanzia “Sezione Primavera”, e si approvava la graduatoria 

per l’anno scolastico 2010/2011; 

 Con delibera di G.C. n. 210 del 07.11.2011 si prendeva atto della prosecuzione del servizio 

per la prima infanzia “Sezione Primavera “ per l’anno scolastico 2011/2012; 

 Con nota n. 47810 del 24.08.2011 l’Ente comunale chiedeva alla Dirigente del 3°Circolo 

Didattico S.G.ni Bosco dott.ssa Tiziana Santomauro la disponibilità dei locali anche per 

l’anno scolastico 2011/2012; 

 Tutto ciò premesso: 

- Visto che gli obiettivi del progetto sono in linea con le azioni messe in atto 

dall’Amministrazione in favore dell’infanzia e delle loro  famiglie; 

- Visto altresì di notevole pregio l’esperienza già svolta negli anni passati sia in termini 

quantitativi viste le richieste pervenute, sia in termini di qualità della prestazione erogata, 

per il valido supporto delle famiglie impegnate nelle attività lavorative; 

- Evidenziato che sul piano finanziario si può agevolmente sostenere l’impatto dei 

maggiori oneri, in quanto l’Ente Comunale potendo contare su una dotazione finanziaria 

e proveniente da residui non utilizzati dai precedenti esercizi ed inoltre può disporre 

degli spazi necessari per l’iniziativa ad un costo notevolmente vantaggioso; 

- Vista la delibera di G.C. n. 210 del 07.11.2011 “Prosecuzione servizio integrativo per la 

prima infanzia “Sezione Primavera “ Anno scolastico 2011/2012. 

- Visti gli atti d’ufficio; 

- Visto il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 

- Visto lo Statuto Comunale; 



- Visti i pareri favorevoli espressi, per quanto di rispettiva competenza, dal Dirigente del 

Settore  Socio- Educativo e dal Dirigente del Settore Economico Finanziario, ai sensi 

dell’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. 267/2000. 

 

DETERMINA 

1. Di approvare la premessa quale parte integrale e sostanziale del predetto 

provvedimento; 

2. Di proseguire il servizio sperimentale integrativo per la prima infanzia “Sezione 

primavera” per l’anno scolastico 2011/2012, in esecuzione della delibera di G.C. n. 

210 del 07.11.2011. 

3. Impegnare le risorse finanziarie per una somma di € 30.000,00 nel seguente modo: 

- per €   7.500,00 al cap 29230  sub. Impegno n. 1666/2 del Bilancio 2010; 

- per €   1.500,00 al cap 29240 Sub.Impegno 2267/6 del Bilancio 2010; 

- per €   1.069,37 al cap 29230 Impegno 1730/0 del Bilancio 2011; 

- per € 19.930,63 al cap 29230 sub. Impegno 2281/2 del Bilancio 2009. 

4. Dare atto della disponibilità espressa dalla Dirigente del 3°Circolo Didattico S.G.ni 

Bosco dott.ssa Tiziana Santomauro, in riscontro alla nota prot. n. 53731 del 

23.09.2011, nonché l’utilizzo degli spazi e delle strutture allocate presso la scuola 

dell’infanzia “de Amicis”, per la realizzazione della “Sezione Primavera” e servizi e 

integrativi a favore dell’Infanzia per l’anno scolastico 2011/2012; 

5. Confermare altresì che la frequenza della Sezione Primavera sarà gratuita per 

l’utenza, fatto salvo il servizio mensa assoggettato alle stesse modalità e tariffe della 

scuola dell’infanzia. 

6. Nominare responsabile del presente procedimento la dott.ssa Augusta Elia, 

Funzionario Pedagogo. 

7. Trasmettere copia della presente, al Sig. Sindaco, al Segretario Generale ed al Capo 

Settore Economico Finanziario ed al Funzionario Pedagogo per quanto di rispettiva 

competenza.    

         Responsabile del Procedimento      Il Dirigente 

 F.to (dott.ssa Augusta Elia)     F.to         (dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

 

 

 



 

 

IL DIRIGENTE 

F.to  ( dott. Giuseppe Domenico de Bari) 

 

________________________________________________________________ 

 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

      IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ON - LINE DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

 

     CONSECUTIVI DAL 24.11.2011 AL 09.12.2011 

 

 

        

                         IL SEGRETARIO GENERALE 

 

      F.to         (dott. Michele Camero)          

 

 

 

 

 


